
 

 

 

 

 

 

 
 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro " 

Scuola ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

Via Sila 29, 98121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID 1047 del 05/02/2018 Programmazione 2014-2020 – Piano 

Integrato Anno Scolastico 2018-2019 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735 "Noi. gli altri e lo sport" 

 

CUP: CUP: D44F18000170002 

 

PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” co-

finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Avviso Prot. n. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 - 

Autorizzazione Piano Integrato di Istituto prot. n. AOODGEFID/25485 DEL 18/09/2018 - Anno 

scolastico 2018/2019 – Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735 – Titolo Progetto: "Noi. 

gli altri e lo sport" 

 

AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

 

Oggetto: Acquisizione disponibilità personale ATA per le attività connesse all'attuazione degli 

interventi formativi riferiti al progetto PON  1047- Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-

2018-735 – "Noi. gli altri e lo sport" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 <>. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto 

Azione 10.2.2 A – Competenze di base; 

 

 

 

Protocollo 0000960/2019 del 04/02/2019



Vista la delibera del Collegio n. 5 del 8/02/2018 di Adesione al progetto PON 2014/2020 prot. n. 

1047 del 05/02/2018 - Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale "Sport di classe 

per la scuola primaria; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 27/02/2018 di Adesione al progetto PON 

2014/2020 prot. n. 1047 del 05/02/2018 - Avviso pubblico per il potenziamento del progetto 

nazionale "Sport di classe per la scuola primaria; 

Vista la lettera  di Autorizzazione  Progetto  prot. n. AOODGEFID/25485 DEL 18/09/2018 - Fondi 

strutturali europei- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”   2014/2020  -  Avviso  Pubblico prot. 1047  del  5/02/2018   “Potenziamento del  

progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”;  Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735; importo complessivo € 7. 764,00; 

Visto il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot.n. 6950 del 23 

/10/2018; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto di acquisizione a bilancio n. 8 del 23/10/2018;  

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 16 del 01/10/2018 "Inserimento PON 1953 nel PTOF 

d’Istituto – codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n.17 del 01/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n.2 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno le figure necessarie per lo 

svolgimento dell’attività nell'ambito della realizzazione del progetto PON sopra citato; 

EMANA 

il presente Avviso avente per oggetto il reperimento di personale interno appartenente ai profili 

professionali: assistenti amministrativi e collaboratori scolastici disponibili a svolgere, in aggiunta al 

proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale e connesse 

all'attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735; 

DETERMINA 

Art. 1. - Finalità della selezione, oggetto dell'incarico e descrizione dell'attività: 

Amministrativi   
 

attività amministrative connesse ai progetti PON 

Collaboratori 

Scolastici  
 

-apertura e chiusura della scuola nei giorni di svolgimento dei progetti 

PON;  

-accoglienza, assistenza ai corsisti, qualora i corsi si svolgano in giorni 

in cui è già normalmente prevista apertura pomeridiana;  

- pulizia dei locali;  

- collaborare con il Gruppo Operativo PON  

 

Riepilogo moduli - 10.2.2: Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Modulo Tipologia modulo Titolo modulo Durata 

1 Potenziamento dell'educazione fisica 

e sportiva (Progetto "Sport di 

Classe") 

La squadra vince 60 ore 

 

 

l'avviso è disciplinato come di seguito descritto. Le attività prestate dovranno essere svolte sempre e 

solo al di fuori del normale orario di lavoro, a tal fine le presenze verranno rilevate su apposito 

foglio firma. 

 



Art. 2 -  

È ammesso alla selezione il Personale ATA con contratto a tempo indeterminato. 

 Art. 3 -  
Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del compenso 

orario lordo tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo del CCNL Scuola 

del 19/04/2018 

Art. 4 Presentazione domande 

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta sull'allegato A, debitamente firmata in calce, 

deve pervenire in segreteria entro non oltre le ore 13.00 del giorno 18/02/2019. Tutte le 

comunicazioni che riguarderanno la presente selezione saranno pubblicate sul sito scolastico 

Art 5 - Trattamento dei dati personali Ai sensi del D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196, i dati personali 

forniti dai candidati saranno raccolti e trattati dal DSGA per le finalità di gestione della selezione e 

per finalità inerenti la gestione del rapporto contrattuale che si dovesse instaurare a seguito 

dell'utilizzo dell'elenco. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei 

requisiti e dei titoli. L'interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il diritto di 

accesso ai dati che lo riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in 

termini non conformi alla legge.  

Art. 6 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi 

da parte del MIUR 

Art. 7 - Pubblicazione del bando. Il presente avviso è pubblicato all'Albo e sul sito internet 

dell'Istituto alla sezione PON 2014/2020.  

Art. 8  - Responsabile del procedimento. Ai sensi di quanto disposto dall'art. 31 del D.Lgs 50/2016, 

il responsabile del procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppa 

Cosola.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Allegato A 

 
 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro " 

Scuola ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

Via Sila 29098121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.gov.it 

                                                                                                       

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  PER  RECLUTAMENTO DI PERSONALE ATA 

PON  1047- Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735 – "Noi. gli altri e lo sport" 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

           

IL sottoscritto____________________________nato a _________________il_________________  

 

residente_______________________________________________________________________ 

 

Tel________________   cell._______________________e-mail____________________________ 

 

C.F.:_______________________________________ 

  

CHIEDE  

 

in riferimento all’Avviso interno per il reclutamento del PERSONALE ATA , prot. n°______ 

del________________________ di poter svolgere le attività connesse  

all’incarico di seguito indicato con una crocetta:  

 

□ Collaboratore Scolastico  

□ Assistente Amministrativo                                       

 


